○場　所

教育長 委　員 委　員

木下　正善 小田島　俊夫 石田　厚子

○事務局員

○議　事

議案第２１号

議案第２２号

ひたちなか市教育委員会会議録

平成２７年　第１０回　ひたちなか市教育委員会７月臨時会　会議録

平成２７年７月２７日 開会　　午後２時００分 閉会　　午後５時２０分

教育研究所

○出席委員
委員 委員

西野　信弘 沓澤　久美子

○欠席委員

　　　　補　　　　　職　　　　　名 　　氏　　名 出・欠

教育次長 根本　宣好 出席

総務課長 岩崎　龍士 出席

参事（教育担当） 廣瀬　佳久 欠席

参事兼指導課長 関口　拓生 出席

指導課長補佐 石井　嘉紀 出席

○会議に出席
　した構成員

施設整備課長 澤畠　恵一 欠席

学務課長 箱﨑　勝子 欠席

青少年課長 堀江　貴美代 欠席

中央図書館長 大和田　雅一 欠席

総務課係長 狩谷　智則 出席

総務課主幹 黒澤　一彦 出席

１　議案

総務課主事 小野寺　優 欠席

平成２８年度中学校において使用する教科用図書並びに小・中学校
特別支援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第
２採択地区）について【非公開】

ひたちなか市立幼稚園長の退職について【非公開】

 1

  平成２７年第１０回ひたちなか市

 教育委員会７月臨時会会議録（概要）

開会 １４：００

教 育 長   （あいさつ，開会の宣言）

議案第２１議案第２１議案第２１議案第２１号号号号    平成２８年度中学校において使用する教科用図書並びに小・中学校特別支平成２８年度中学校において使用する教科用図書並びに小・中学校特別支平成２８年度中学校において使用する教科用図書並びに小・中学校特別支平成２８年度中学校において使用する教科用図書並びに小・中学校特別支

援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２採択地区）に援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２採択地区）に援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２採択地区）に援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２採択地区）に

ついてついてついてついて

教 育 長   議案第２１号「平成２８年度中学校において使用する教科用図書並び小・

中学校特別支援学級（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２

採択地区）について」は，公開することにより率直な意見の交換若しくは意

思決定の中立性が損なわれる恐れがあるため，非公開にしたいと思います。

 非公開にするときは，討論を行わないでその可否を決定しなければならな

いとされていますので，この案件を非公開とすることに賛成の方は挙手をお

願いします。

（委員全員が挙手）

   教 育 長   賛成の方が出席委員の２／３を超えましたので，非公開とします。

           （平成２８年度教科用図書について内容説明，審議）

＊ 議案第２１号 平成２８年度中学校において使用する教科用図書並び小・中学校特別支援学級

（知的障害）において使用する教科用図書（茨城県第２採択地区）については全員一致で承認

されました。

  【非公開】

        議案議案議案議案第第第第２２号２２号２２号２２号    ひたちなか市立幼稚園長の退職についてひたちなか市立幼稚園長の退職についてひたちなか市立幼稚園長の退職についてひたちなか市立幼稚園長の退職について

        ※人事案件のため，暫時休憩の後，非公開で審議。

   教 育 長   （閉会の宣言）

閉会 １７：２０